
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,969,533 5,127,439 842,094

국            493,104 491,304 1,800

기            845,712 677,522 168,190

분              2,857 2,857 0

도            241,422 231,907 9,515

군          4,386,438 3,723,849 662,589

보건기관 운영 5,529,498 4,722,263 807,235

국            493,104 491,304 1,800

기            845,712 677,522 168,190

분              2,857 2,857 0

도            241,422 231,907 9,515

군          3,946,403 3,318,673 627,730

보건소운영관리 901,495 505,175 396,320

기                700 1,050 △350

군            900,795 504,125 396,670

공중보건의 운영 관리 178,500 176,400 2,100

303 포상금 178,500 176,400 2,100

01 포상금 178,500 176,400 2,100

  ㅇ 공중보건의사 임상연구수당
              178,500            176,400            2,100    경정 178,500,000

보건소시설보수 및 운영 295,300 197,300 98,000

401 시설비및부대비 282,340 184,340 98,000

01 시설비 282,340 184,340 98,000

  ㅇ 생태 주차장 및 녹지공간 조성공사
              180,000            100,000           80,000

  ㅇ 고혈압당뇨병 등록센터 운영 진료실 이전
               10,000                  0           10,000

  ㅇ 생촌보건진료소 화장실 보수공사
                8,000                  0            8,000

    경정 180,000,000

    10,000,000 * 1식

    8,000,000 * 1식

보건지소 진료 운영 125,640 112,440 13,200

201 일반운영비 6,400 0 6,400

01 사무관리비 6,400 0 6,400

  < 운영수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 프로그램 강사 수당
                6,400                  0            6,400    100,000 * 2명 * 8개소 * 4회

307 민간이전 119,240 112,440 6,800

01 의료및구료비 119,240 112,440 6,800

  ㅇ 의료기자재(엠파워)                 6,800                  0            6,800  85,000 * 10개 * 8개소

보건진료소 운영 280,520 0 280,520

201 일반운영비 114,730 0 114,730

01 사무관리비 52,867 0 52,867

  < 일반수용비 >                     0                  0                0
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 행정사무용품(용산진료소 외 10개소)
               11,880                  0           11,880

  ㅇ 청소용품 등(용산진료소 외 10개소)
                9,562                  0            9,562

  ㅇ 신문 구독료 등(용산진료소 외 10개소)
                2,951                  0            2,951

  ㅇ 감염성폐기물 위탁처리비(용산진료소 외 10
  개소)                 1,890                  0            1,890

  ㅇ 정화조 처리비(마령진료소 외 4개소)
                  551                  0              551

  < 운영수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 운영협의회 활동수당(용산진료소 외 10개소)
                  550                  0              550

  ㅇ 보건사업 프로그램 강사수당(용산진료소 외
  8개소)                16,700                  0           16,700

  < 피복비 >                     0                  0                0

  ㅇ 유니폼(마령진료소 외 5개소)                   743                  0              743

  < 급량비 >                     0                  0                0

  ㅇ 보건사업추진(용산진료소 외 10개소)
                6,944                  0            6,944

  < 임차료 >                     0                  0                0

  ㅇ 정수기 임대료(마령진료소 외 5개소)
                1,096                  0            1,096

    11,880,000

    9,562,000

    2,951,000

    1,890,000

    551,000

    550,000

    16,700,000

  743,000

    6,944,000

    1,096,000

02 공공운영비 61,863 0 61,863

  < 공공요금및제세 >                     0                  0                0

  ㅇ 전기 및 전화요금(용산진료소 외 10개소)
               27,884                  0           27,884

  ㅇ 수도요금(마령진료소 외 6개소)                   958                  0              958

  ㅇ 전기안전 검사료(마령진료소 외 5개소)
                  692                  0              692

  ㅇ 배상책임보험료(서부진료소 외 2개소)
                  900                  0              900

  ㅇ 유선방송료(마령진료소 외 8개소)
                1,097                  0            1,097

  < 연료비 >                     0                  0                0

  ㅇ 청사난방(월산진료소 외 3개소)                 8,104                  0            8,104

  < 시설장비유지비 >                     0                  0                0

  ㅇ 청사 등 유지관리(용산진료소 외 9개소)
               22,228                  0           22,228

    27,884,000

  958,000

    692,000

    900,000

    1,097,000

  8,104,000

    22,228,000

202 여비 3,736 0 3,736

01 국내여비 3,736 0 3,736

  ㅇ 국내여비(마령진료소 외 9개소)                 3,736                  0            3,736  3,736,000

206 재료비 13,393 0 13,393

01 재료비 13,393 0 13,393

  ㅇ 보건사업 프로그램 운영(용산진료소 외 9개
  소)                13,393                  0           13,393    13,393,000
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 14,304 0 14,304

10 행사실비보상금 14,304 0 14,304

  ㅇ 마을건강원 회의 운영(용산진료소 외 10개소
  )                 3,354                  0            3,354

  ㅇ 보건사업 프로그램 운영(용산진료소 외 10개
  소)                10,950                  0           10,950

    3,354,000

    10,950,000

307 민간이전 96,513 0 96,513

01 의료및구료비 76,979 0 76,979

  ㅇ 환자진료의약품 및 소모품 등(용산진료소 외
  10개소)                76,979                  0           76,979    76,979,000

05 민간위탁금 19,534 0 19,534

  ㅇ 무인경비용역(용산진료소 외 10개소)
                4,296                  0            4,296

  ㅇ 청소용역(용산진료소 외 9개소)                15,238                  0           15,238

    4,296,000

  15,238,000

405 자산취득비 37,844 0 37,844

01 자산및물품취득비 37,844 0 37,844

  ㅇ 의료장비(용산진료소 외 8개소)                22,321                  0           22,321

  ㅇ 비품 등(마령진료소 외 5개소)                 5,496                  0            5,496

  ㅇ 창문 등 공사(용산진료소 외 2개소)
               10,027                  0           10,027

  22,321,000

  5,496,000

    10,027,000

전산실 운영 관리 6,000 3,000 3,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

  ㅇ 보건소,지소 전산장비 유지보수
                6,000              3,000            3,000    경정 500,000 * 12월

응급의료지원 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

202 여비 0 300 △300

기                  0 210 △210

군                  0 90 △90

01 국내여비 0 300 △300

  ㅇ 의료지원활동 여비                     0                300            △300  경정 0

기                  0 210 △210

군                  0 90 △90

307 민간이전 1,000 1,200 △200

기                700 840 △140

군                300 360 △60

01 의료및구료비 1,000 1,200 △200

  ㅇ 의료지원 의약품 및 기자재 구입
                1,000              1,200            △200    경정 1,000,000

기                700 840 △140

군                300 360 △60

예방의약관리 623,915 597,376 26,539
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             56,063 47,794 8,269

도             10,453 6,918 3,535

군            557,399 542,664 14,735

감염병 예방관리 37,309 27,309 10,000

307 민간이전 24,864 14,864 10,000

01 의료및구료비 24,864 14,864 10,000

  ㅇ 쯔쯔가무시병 치료약품
               22,000             12,000           10,000    경정 2,000 * 5,500가구 * 2회

결핵관리사업 32,503 15,964 16,539

기             16,084 7,815 8,269

도              8,077 4,542 3,535

군              8,342 3,607 4,735

201 일반운영비 5,300 300 5,000

기              2,500 0 2,500

도              1,250 0 1,250

군              1,550 300 1,250

01 사무관리비 5,300 300 5,000

  ㅇ 결핵예방 홍보비 및 검체 운송비                 5,000                  0            5,000  5,000,000

기              2,500 0 2,500

도              1,250 0 1,250

군              1,250 0 1,250

202 여비 2,435 2,435 0

기              1,200 1,200 0

도                635 1,235 △600

군                600 0 600

01 국내여비 2,435 2,435 0

  ㅇ 결핵관리사업 추진(결핵관리요원)
                2,400              2,400                0    경정 20,000 * 1명 * 10일 * 12월

기              1,200 1,200 0

도                600 1,200 △600

군                600 0 600

301 일반보상금 20,000 9,000 11,000

기             10,000 4,500 5,500

도              5,000 2,250 2,750

군              5,000 2,250 2,750

01 사회보장적수혜금 20,000 9,000 11,000

  ㅇ 입원명령자(입원비+생계비) 지원
               20,000              9,000           11,000    경정 2,000,000 * 10명

기             10,000 4,500 5,500

도              5,000 2,250 2,750

군              5,000 2,250 2,750

307 민간이전 4,768 4,229 539

기              2,384 2,115 269

도              1,192 1,057 135

군              1,192 1,057 135

01 의료및구료비 4,768 4,229 539

  ㅇ PPD시약 구입                   600                  0              600  600,000 * 1회
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                300 0 300

도                150 0 150

군                150 0 150

  ㅇ 병의원 접촉자 관리                 4,168              4,229             △61  경정 4,168,000

기              2,084 2,115 △31

도              1,042 1,057 △15

군              1,042 1,057 △15

구호사업 58,479 56,679 1,800

국             23,839 22,039 1,800

도             11,020 11,020 0

군             23,620 23,620 0

한센인피해사건 피해자 생활지원사업 1,800 0 1,800

국              1,800 0 1,800

301 일반보상금 1,800 0 1,800

국              1,800 0 1,800

01 사회보장적수혜금 1,800 0 1,800

  ㅇ 한센인피해자 생활지원금
                1,800                  0            1,800    150,000 * 1명 * 12월

국              1,800 0 1,800

방문보건사업 902,002 582,461 319,541

기            371,805 239,969 131,836

분              2,857 2,857 0

도             40,251 38,704 1,547

군            487,089 300,931 186,158

맞춤형방문건강관리사업 288,089 246,380 41,709

기            119,600 116,680 2,920

군            168,489 129,700 38,789

101 인건비 288,089 246,380 41,709

기            119,600 116,680 2,920

군            168,489 129,700 38,789

04 기간제근로자등보수 288,089 246,380 41,709

  ㅇ 인건비               239,200            233,360            5,840  경정 239,200,000

기            119,600 116,680 2,920

군            119,600 116,680 2,920

  ㅇ 4대 보험료(자체기관부담금)
               48,889             13,020           35,869    경정 48,889,000

방문보건인력 교육 6,380 6,374 6

기              3,190 3,187 3

군              3,190 3,187 3

201 일반운영비 6,380 6,374 6

기              3,190 3,187 3

군              3,190 3,187 3

01 사무관리비 6,380 6,374 6

  < 위탁교육비 >                     0                  0                0

  ㅇ 방문인력교육                 6,380              6,374                6  경정 6,380,000

기              3,190 3,187 3

군              3,190 3,187 3

- 263 -



부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한의약지역보건사업 4,296 4,338 △42

기              2,148 2,169 △21

도                644 651 △7

군              1,504 1,518 △14

307 민간이전 1,796 1,838 △42

기                898 919 △21

도                269 276 △7

군                629 643 △14

01 의료및구료비 1,796 1,838 △42

  ㅇ 한방지역보건약품 및 기자재 구입
                1,796              1,838             △42    경정 1,796 * 1,000명

기                898 919 △21

도                269 276 △7

군                629 643 △14

한의약건강증진HUB보건소 지원 87,000 80,784 6,216

기             43,500 40,392 3,108

도             21,750 20,196 1,554

군             21,750 20,196 1,554

201 일반운영비 33,136 17,920 15,216

기             16,568 8,960 7,608

도              8,284 4,480 3,804

군              8,284 4,480 3,804

01 사무관리비 23,920 17,920 6,000

  ㅇ 허브보건소운영 홍보물 제작 등(301-01에서
  목변경)                 9,000              3,000            6,000    경정 9,000,000

기              4,500 1,500 3,000

도              2,250 750 1,500

군              2,250 750 1,500

03 행사운영비 9,216 0 9,216

  ㅇ 통합의학박람회 운영
                6,216                  0            6,216    2,960 * 2,100명 * 1회

기              3,108 0 3,108

도              1,554 0 1,554

군              1,554 0 1,554

  ㅇ 축제 행사 운영(301-01에서 목변경)
                3,000                  0            3,000    1,500 * 2,000명 * 1회

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

301 일반보상금 26,000 35,000 △9,000

기             13,000 17,500 △4,500

도              6,500 8,750 △2,250

군              6,500 8,750 △2,250

01 사회보장적수혜금 16,000 25,000 △9,000

  ㅇ 민관협진한방진료(201-01,03로 목변경)
               16,000             25,000          △9,000    경정 16,000,000

기              8,000 12,500 △4,500

도              4,000 6,250 △2,250

군              4,000 6,250 △2,250
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아토피천식예방관리사업 20,000 20,000 0

기             10,000 10,000 0

군             10,000 10,000 0

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

기              2,000 2,500 △500

군              2,000 2,500 △500

10 행사실비보상금 4,000 5,000 △1,000

  ㅇ 아토피 천식 예방체험교육 등 운영(307-01로
  목변경)                 4,000              5,000          △1,000    경정 4,000,000

기              2,000 2,500 △500

군              2,000 2,500 △500

307 민간이전 11,000 10,000 1,000

기              5,500 5,000 500

군              5,500 5,000 500

01 의료및구료비 11,000 10,000 1,000

  ㅇ 아토피피부염 치료보조제 구입(301-10에서
  목변경)                11,000             10,000            1,000    경정 11,000,000

기              5,500 5,000 500

군              5,500 5,000 500

고혈압 당뇨병 등록관리사업 251,652 0 251,652

기            125,826 0 125,826

군            125,826 0 125,826

201 일반운영비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 홍보물 제작                 2,000                  0            2,000  2,000 * 1,000부 * 1회

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

206 재료비 800 0 800

기                400 0 400

군                400 0 400

01 재료비 800 0 800

  ㅇ 당뇨식, 영양교육 시연 재료비
                  800                  0              800    400,000 * 2회

기                400 0 400

군                400 0 400

301 일반보상금 10,550 0 10,550

기              5,275 0 5,275

군              5,275 0 5,275

01 사회보장적수혜금 9,850 0 9,850

  ㅇ 30세~ 64세 정보입력지원                 3,690                  0            3,690  5,000 * 738명

기              1,845 0 1,845

군              1,845 0 1,845

  ㅇ 65세이상 정보입력지원                 6,160                  0            6,160  1,000 * 6,160명
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,080 0 3,080

군              3,080 0 3,080

10 행사실비보상금 700 0 700

  ㅇ 프로그램 설명 간담회                   700                  0              700  7,000 * 50명 * 2회

기                350 0 350

군                350 0 350

307 민간이전 223,650 0 223,650

기            111,825 0 111,825

군            111,825 0 111,825

01 의료및구료비 143,650 0 143,650

  ㅇ 진료비, 약제비               116,100                  0          116,100  4,500 * 4,300명 * 6월

기             58,050 0 58,050

군             58,050 0 58,050

  ㅇ 중증예방 및 합병증 검사비
               27,550                  0           27,550    9,500 * 2,900명 * 1회

기             13,775 0 13,775

군             13,775 0 13,775

05 민간위탁금 80,000 0 80,000

  ㅇ 고혈압당뇨병 등록관리센터
               80,000                  0           80,000    80,000,000 * 1회

기             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

405 자산취득비 14,652 0 14,652

기              7,326 0 7,326

군              7,326 0 7,326

01 자산및물품취득비 14,652 0 14,652

  ㅇ 이동 교육용 노트북                 2,000                  0            2,000  2,000,000 * 1대

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

  ㅇ 콜레스테롤 측정기                 1,760                  0            1,760  880 000 * 2대

기                880 0 880

군                880 0 880

  ㅇ 상담용 전화기                   200                  0              200  50,000 * 4대

기                100 0 100

군                100 0 100

  ㅇ 냉장고                 1,000                  0            1,000  1,000,000 * 1대

기                500 0 500

군                500 0 500

  ㅇ 레이저팩시밀리                   400                  0              400  400,000 * 1대

기                200 0 200

군                200 0 200

  ㅇ 복사기                 6,000                  0            6,000  6,000,000 * 1대

기              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

  ㅇ 책상 등 비품                 3,292                  0            3,292  823,000 * 4종

기              1,646 0 1,646

군              1,646 0 1,646

한방산업육성지원 10,000 0 10,000
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  < 위탁교육비 >                     0                  0                0

  ㅇ 한방산업 육성교육과정 운영                10,000                  0           10,000  10,000,000

고려시멘트 지역주민 건강관리 10,000 0 10,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000

  ㅇ 고려시멘트 지역주민 치료비 지원
               10,000                  0           10,000    100,000 * 10명 * 10회

국가암관리사업 173,791 173,791 0

국             10,627 10,627 0

기             77,371 77,371 0

도             22,638 22,638 0

군             63,155 63,155 0

재가암환자 관리사업 25,373 25,373 0

기             10,687 10,687 0

도              3,206 3,206 0

군             11,480 11,480 0

301 일반보상금 3,900 2,400 1,500

기              1,950 1,200 750

도                585 360 225

군              1,365 840 525

10 행사실비보상금 3,900 2,400 1,500

  ㅇ 전체암환자 자조모임 참여자 보상(307-01에
  서 목변경)                 3,900              2,400            1,500    경정 3,900,000

기              1,950 1,200 750

도                585 360 225

군              1,365 840 525

307 민간이전 17,473 18,973 △1,500

기              8,737 9,487 △750

도              2,621 2,846 △225

군              6,115 6,640 △525

01 의료및구료비 17,473 18,973 △1,500

  ㅇ 재가암환자 치료보조 약품구입(301-10로 목
  변경)                17,473             18,973          △1,500    경정 17,473,000

기              8,737 9,487 △750

도              2,621 2,846 △225

군              6,115 6,640 △525

건강생활사업 251,310 186,730 64,580

기            102,955 75,665 27,290

도              5,000 0 5,000

군            143,355 111,065 32,290

보건소건강생활실천사업 83,398 83,398 0

기             36,000 36,000 0

군             47,398 47,398 0

201 일반운영비 34,978 29,978 5,000
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 건강생활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             13,590 11,090 2,500

군             21,388 18,888 2,500

01 사무관리비 34,978 29,978 5,000

  < 운영수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 지역건강리더 양성교육 강사수당(301-10에서
  목변경)                 5,000                  0            5,000    100,000 * 2명 * 25회

기              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

301 일반보상금 5,800 10,800 △5,000

기              1,900 4,400 △2,500

군              3,900 6,400 △2,500

10 행사실비보상금 5,800 10,800 △5,000

  ㅇ 건강증진프로그램 참여자 운동복 등(201-01
  로 목변경)                     0              5,000          △5,000    경정 0

기                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

농어촌 노인건강증진프로그램 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

201 일반운영비 7,600 0 7,600

도              3,800 0 3,800

군              3,800 0 3,800

01 사무관리비 7,600 0 7,600

  < 일반수용비 >                     0                  0                0

  ㅇ 플랜카드                   100                  0              100  50,000 * 2개소

도                 50 0 50

군                 50 0 50

  ㅇ 운동용품 구입                   700                  0              700  3,500 * 200개 * 1종

도                350 0 350

군                350 0 350

  < 운영수당 >                     0                  0                0

  ㅇ 노인건강체조 프로그램 운영 강사수당
                4,800                  0            4,800    50,000 * 2개소 * 48회

도              2,400 0 2,400

군              2,400 0 2,400

  ㅇ 건강놀이 레크레이션 운영 강사수당
                2,000                  0            2,000    100,000 * 2개소 * 10회

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

206 재료비 1,200 0 1,200

도                600 0 600

군                600 0 600

01 재료비 1,200 0 1,200

  ㅇ 노인영양 프로그램 운영
                1,200                  0            1,200    5,000 * 120명 * 2회

도                600 0 600

군                600 0 600
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 건강생활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,200 0 1,200

도                600 0 600

군                600 0 600

10 행사실비보상금 1,200 0 1,200

  ㅇ 노인영양 프로그램 참여자 보상
                1,200                  0            1,200    2,500 * 120명 * 2개소 * 2회

도                600 0 600

군                600 0 600

노인의치보철사업 88,700 34,120 54,580

기             44,350 17,060 27,290

군             44,350 17,060 27,290

307 민간이전 88,700 34,120 54,580

기             44,350 17,060 27,290

군             44,350 17,060 27,290

01 의료및구료비 88,700 34,120 54,580

  ㅇ 노인의치보철사업                88,000             33,420           54,580  경정 2,200,000 * 40명

기             44,000 16,710 27,290

군             44,000 16,710 27,290

저출산고령화대책 추진 1,134,322 1,131,977 2,345

국             17,818 17,818 0

기            107,237 106,092 1,145

도             74,067 73,467 600

군            935,200 934,600 600

산모신생아 도우미 지원 95,372 95,372 0

국             17,818 17,818 0

도              2,227 2,227 0

군             75,327 75,327 0

301 일반보상금 6,093 7,100 △1,007

10 행사실비보상금 6,093 7,100 △1,007

  ㅇ 출산가정 출산용품(307-01로 목변경)
                3,993              5,000          △1,007    경정 3,993,000

307 민간이전 89,279 88,272 1,007

국             17,818 17,818 0

도              2,227 2,227 0

군             69,234 68,227 1,007

01 의료및구료비 1,007 0 1,007

  ㅇ 산후조리 의료기자재(301-10에서 목변경)
                1,007                  0            1,007    251,750 * 4개

영유아 건강검진사업 2,310 2,365 △55

기              1,917 1,972 △55

군                393 393 0

301 일반보상금 1,060 1,115 △55

기                917 972 △55

군                143 143 0

01 사회보장적수혜금 1,060 1,115 △55
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 발달장애 의심아동 확진비
                  345                400             △55    경정 345,000 * 1명

기                345 400 △55

임산부아동건강관리 29,990 29,990 0

기              2,995 2,995 0

군             26,995 26,995 0

301 일반보상금 5,011 0 5,011

01 사회보장적수혜금 5,011 0 5,011

  ㅇ 선천성대사이상 환아관리 지원(307-01에서
  목변경)                 5,011                  0            5,011    5,011,000

307 민간이전 17,391 22,402 △5,011

기              2,701 2,701 0

군             14,690 19,701 △5,011

01 의료및구료비 17,391 22,402 △5,011

  ㅇ 임산부 건강관리약품(301-01로 목변경)
                1,989              7,000          △5,011    경정 1,989,000

임산부 영유아 보충영양사업 115,052 115,052 0

기             57,526 57,526 0

군             57,526 57,526 0

201 일반운영비 1,580 4,032 △2,452

기                790 2,016 △1,226

군                790 2,016 △1,226

01 사무관리비 1,580 4,032 △2,452

  ㅇ 영양플러스사업 교육교재 및 홍보물(307-01,
  405-01로 목변경)                 1,330              3,782          △2,452    경정 1,330,000

기                665 1,891 △1,226

군                665 1,891 △1,226

206 재료비 1,016 0 1,016

기                508 0 508

군                508 0 508

01 재료비 1,016 0 1,016

  ㅇ 영양플러스사업 영양식이 재료(301-10에서
  목변경)                 1,016                  0            1,016    254,000 * 4회

기                508 0 508

군                508 0 508

301 일반보상금 584 1,600 △1,016

기                292 800 △508

군                292 800 △508

10 행사실비보상금 584 1,600 △1,016

  ㅇ 영양플러스사업 교육 참석자 간식비(206-01
  로 목변경)                   584              1,600          △1,016    경정 584,000

기                292 800 △508

군                292 800 △508

307 민간이전 89,333 88,920 413

기             44,667 44,460 207

군             44,666 44,460 206
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 89,333 88,920 413

  ㅇ 빈혈검사비(201-01에서 목변경)
                  138                  0              138    1,130 * 122명

기                 69 0 69

군                 69 0 69

  ㅇ 빈혈판정스틱(201-01에서 목변경)
                  275                  0              275    55,000 * 5통

기                138 0 138

군                137 0 137

405 자산취득비 2,039 0 2,039

기              1,019 0 1,019

군              1,020 0 1,020

01 자산및물품취득비 2,039 0 2,039

  ㅇ 빈혈측정기외 1종(201-01에서 목변경)
                2,039                  0            2,039    2,039,000

기              1,019 0 1,019

군              1,020 0 1,020

청소년산모 임신출산 의료비지원 3,600 1,200 2,400

기              1,800 600 1,200

도                900 300 600

군                900 300 600

307 민간이전 3,600 1,200 2,400

기              1,800 600 1,200

도                900 300 600

군                900 300 600

05 민간위탁금 3,600 1,200 2,400

  ㅇ 청소년산모 임신출산 의료비 지원
                3,600              1,200            2,400    경정 3,600,000

기              1,800 600 1,200

도                900 300 600

군                900 300 600

진료재활사업 384,804 388,694 △3,890

기            129,581 129,581 0

도             22,890 24,057 △1,167

군            232,333 235,056 △2,723

환자진료 82,540 82,540 0

201 일반운영비 10,950 13,950 △3,000

01 사무관리비 10,950 13,950 △3,000

  ㅇ 골밀도검사기 임차료(405-01로 목변경)
                    0              3,000          △3,000    경정 0

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ㅇ 간섭파 치료기(201-01에서 목변경)
                3,000                  0            3,000    3,000,000 * 1대

정신건강증진교실 9,440 13,330 △3,890

도                  0 1,167 △1,167
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              9,440 12,163 △2,723

201 일반운영비 7,980 10,030 △2,050

도                  0 615 △615

군              7,980 9,415 △1,435

01 사무관리비 6,000 8,050 △2,050

  ㅇ 정신보건 홍보 리플렛 제작                     0              1,550          △1,550  경정 0

도                  0 465 △465

군                  0 1,085 △1,085

  ㅇ 정신보건강사수당                     0                500            △500  경정 0

도                  0 150 △150

군                  0 350 △350

202 여비 0 800 △800

도                  0 240 △240

군                  0 560 △560

01 국내여비 0 800 △800

  ㅇ 정신보건업무 추진                     0                800            △800  경정 0

도                  0 240 △240

군                  0 560 △560

301 일반보상금 1,460 2,500 △1,040

도                  0 312 △312

군              1,460 2,188 △728

10 행사실비보상금 1,460 2,500 △1,040

  ㅇ 정신장애인 축제 등 참여보상                     0              1,040          △1,040  경정 0

도                  0 312 △312

군                  0 728 △728

지역사회중심 재활사업 42,088 42,088 0

기             21,044 21,044 0

군             21,044 21,044 0

201 일반운영비 4,432 4,232 200

기              2,216 2,116 100

군              2,216 2,116 100

01 사무관리비 4,432 4,232 200

  ㅇ 장애인 자조모임 강사수당(405-01에서 목변
  경)                   200                  0              200    100,000 * 2회

기                100 0 100

군                100 0 100

301 일반보상금 2,830 2,000 830

기              1,415 1,000 415

군              1,415 1,000 415

10 행사실비보상금 2,830 2,000 830

  ㅇ 장애인 자조모임 운영(405-01에서 목변경)
                  830                  0              830    2,500 * 83명 * 4회

기                415 0 415

군                415 0 415

405 자산취득비 3,970 5,000 △1,030

기              1,985 2,500 △515
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부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,985 2,500 △515

01 자산및물품취득비 3,970 5,000 △1,030

  ㅇ 장애인재활센터 장비 구입(201-01,301-01로
  목변경)                 3,970              5,000          △1,030    경정 3,970,000

기              1,985 2,500 △515

군              1,985 2,500 △515

정신보건센터 운영 152,600 152,600 0

기             76,300 76,300 0

도             22,890 22,890 0

군             53,410 53,410 0

101 인건비 67,428 74,988 △7,560

기             33,714 37,494 △3,780

도             10,114 11,248 △1,134

군             23,600 26,246 △2,646

04 기간제근로자등보수 67,428 74,988 △7,560

  ㅇ 정신보건센터전문요원 인건비(405-01로 목변
  경)                61,920             69,480          △7,560    경정 61,920,000

기             30,960 34,740 △3,780

도              9,288 10,422 △1,134

군             21,672 24,318 △2,646

201 일반운영비 31,272 35,072 △3,800

기             15,636 17,536 △1,900

도              4,691 5,261 △570

군             10,945 12,275 △1,330

01 사무관리비 31,116 34,916 △3,800

  ㅇ 홍보물 구입(307-01,405-01로 목변경)
                2,200              6,000          △3,800    경정 2,200,000

기              1,100 3,000 △1,900

도                330 900 △570

군                770 2,100 △1,330

206 재료비 3,400 0 3,400

기              1,700 0 1,700

도                510 0 510

군              1,190 0 1,190

01 재료비 3,400 0 3,400

  ㅇ 주간재활프로그램운영 재료비(301-10에서 목
  변경)                 3,400                  0            3,400    212,500 * 16회

기              1,700 0 1,700

도                510 0 510

군              1,190 0 1,190

301 일반보상금 23,620 29,640 △6,020

기             11,810 14,820 △3,010

도              3,543 4,446 △903

군              8,267 10,374 △2,107

10 행사실비보상금 23,620 29,640 △6,020

  ㅇ 주간재활프로그램운영(206-01,307-01로 목변
  경)                 1,660              7,680          △6,020    경정 1,660,000

기                830 3,840 △3,010

- 273 -



부서: 보건소
정책: 보건기관 운영
단위: 진료재활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                249 1,152 △903

군                581 2,688 △2,107

307 민간이전 3,500 500 3,000

기              1,750 250 1,500

도                525 75 450

군              1,225 175 1,050

01 의료및구료비 3,500 500 3,000

  ㅇ 아동청소년 검사 및 치료비 지원(201-01,301
  -10에서 목변경)                 3,000                  0            3,000    375,000 * 8명 * 1회

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

401 시설비및부대비 5,300 5,000 300

기              2,650 2,500 150

도                795 750 45

군              1,855 1,750 105

01 시설비 5,300 5,000 300

  ㅇ 영상스크린 설치(201-01에서 목변경)
                  300                  0              300    300,000 * 1회

기                150 0 150

도                 45 0 45

군                105 0 105

405 자산취득비 12,680 2,000 10,680

기              6,340 1,000 5,340

도              1,902 300 1,602

군              4,438 700 3,738

01 자산및물품취득비 12,680 2,000 10,680

  ㅇ 교육용 물품(101-04에서 목변경)                 5,332                  0            5,332  5,332,000

기              2,666 0 2,666

도                800 0 800

군              1,866 0 1,866

  ㅇ 프로그램 운영 비품(101-04,201-01에서 목변
  경)                 5,348                  0            5,348    5,348,000

기              2,674 0 2,674

도                802 0 802

군              1,872 0 1,872

재무활동(보건소) 34,859 0 34,859

보전지출 34,859 0 34,859

보전지출 34,859 0 34,859

802 반환금기타 34,859 0 34,859

01 국고보조금반환금 23,277 0 23,277

  ㅇ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
                2,732                  0            2,732

  ㅇ 난임부부지원                 8,094                  0            8,094

  ㅇ 지역사회재활중심사업                   240                  0              240

  ㅇ 영유아건강검진                   113                  0              113

    2,731,050

  8,093,600

  239,300

  112,380
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부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 암환자 의료비 지원                12,070                  0           12,070

  ㅇ 산모건강관리사업 이자발생                     4                  0                4

  ㅇ 산모신생아도우미지원사업 이자발생                    24                  0               24

  12,069,140

  3,580

  23,710

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,582 0 11,582

  ㅇ 난임부부지원                 4,058                  0            4,058

  ㅇ 암환자 의료비 지원                 3,621                  0            3,621

  ㅇ 산모신생아도우미지원사업 이자발생                     3                  0                3

  ㅇ 농어촌신생아양육지원                 3,900                  0            3,900

  4,057,140

  3,620,740

  2,960

  3,900,000
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